
 

 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 31.05.2024  № 01-21/295 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 31.05.2024 

№ 11-огэ 

 

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 

12 мая 2023 года, регистрационный № 73292), в целях информирования 

руководителей образовательных организаций Чукотского автономного округа о 

результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, проведенной 27 мая 2024 года в форме основного 

государственного экзамена (ОГЭ) по предметам информатика (КОГЭ), 

обществознание, химия, биология, в целях допуска выпускника к сдаче ОГЭ в 

резервный день сдачи экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 31 мая 2024 года № 10-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

 

И.о. начальника Департамента                       И.М. Пуртов 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 31.05.2024 № 01-21/000 

 

Присутствовали: 

 

Председатель комиссии: 

Ярославцев  

Сергей Викторович 

- временно исполняющий обязанности заместителя 

Губернатора – Председателя Правительства 

Чукотского автономного округа; 
 

  

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 

Колыханова 

Лилия Геннадьевна 

- консультант Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Отсутствовали: 

Заместитель председателя комиссии: 

Пронин 

Евгений Сергеевич 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления развития инфраструктуры, цифровой 

трансформации и конкурсных процедур Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

 

Лебедева  

Ирина Александровна 

Член комиссии: 
- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики. 



 

 

3 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Об утверждении протоколов результатов основного государственного 

экзамена, который состоялся 27 мая 2024 года в 9 классах по предметам информатика 

(КОГЭ), обществознание, химия, биология. 

2. О допуске Горностаева Кирилла Дмитриевича, 14.08.2008 года рождения, 

выпускника Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с. Марково», неявившегося на экзамен по информатике в 

основной день 27 мая 2024 года по уважительной причине, в резервный день 10 июня 

2024 года к сдаче экзамена по информатике.. 

 

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

по первому вопросу: об утверждении протоколов результатов основного 

государственного экзамена, который состоялся 27 мая 2024 года в 9 классах по 

предметам информатика (КОГЭ), обществознание, химия, биология. 

СЛУШАЛИ: Председатель комиссии Ярославцев Сергей Викторович объявил 

о начале заседания и представил повестку дня. 

ВЫСТУПАЛА: Колыханова Л.Г., о результатах ОГЭ, проведенного 27 мая 

2024 года в 9 классах округа по предметам информатика (КОГЭ), обществознание, 

химия, биология. 

РЕШЕНИЕ: 

Государственная экзаменационная комиссия, рассмотрев результаты 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2024 году по 

предметам информатика (КОГЭ), обществознание, химия, биология, решила: 

Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена, 

проведенного 27 мая 2024 года по предметам информатика (КОГЭ), обществознание, 

химия, биология согласно приложений 1,2,3,4 к данному протоколу. 

 

ОБЯЗАННОСТИ: 

Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования и 

науки (Колыхановой Л.Г.) сообщить выпускникам 9 классов и образовательным 

организациям о результатах, разместить на сайт checkoge87.obrservise.ru.  

 

По второму вопросу: о допуске Горностаева Кирилла Дмитриевича, 14.08.2008 

года рождения, выпускника Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования с. Марково», неявившегося на экзамен по 

информатике в основной день 27 мая 2024 года по уважительной причине, в 

резервный день 10 июня 2024 года к сдаче экзамена по информатике. 

СЛУШАЛИ: Председатель комиссии Ярославцев Сергей Викторович объявил 

о начале заседания и представил повестку дня. 

ВЫСТУПАЛА: Колыханова Л.Г., представила ходатайство Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования с. Марково» от 

29 мая 2024 г. № 520 и подтверждающие документы (справка ГБУЗ «ЧОБ» 

участковая больница с. Марково, направление от 27.04.2024 № 477 на 

госпитализацию в ФГБУ «Федеральный научно-клинический центр детей и 

подростков ФМБА России»; выписной эпикриз ФГБУ «Федеральный научно-

клинический центр детей и подростков ФМБА России» от 20.05.2024 № 2016/2024; 

Авиабилет по маршруту Анадырь-Марково) Горностаева Кирилла Дмитриевича, 



 

 

4 

предлагаю допустить его к сдаче экзамена по информатике в резервный день 10 июня 

2024 года. 

РЕШЕНИЕ: 

Государственная экзаменационная комиссия, рассмотрев документы по 

выпускнику Горностаеву К.Д., решила: 

Допустить Горностаева Кирилла Дмитриевича, 14.08.2008 г.р., выпускника 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования с. Марково», неявившегося на экзамен по информатике в основной день 

27 мая 2024 года по уважительной причине, к сдаче экзамена по информатике в 

резервный день 10 июня 2024 года. 

ОБЯЗАННОСТИ: 

Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования и 

науки (Колыхановой Л.Г.): обеспечить внесение в региональную информационную 

систему ОГЭ-2024 для сдачи КОГЭ по предмету «Информатика» в резервный день 10 

июня 2024 года Горностаева К.Д. 

Информировать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования с. Марково» о принятом решении государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                     С.В. Ярославцев 

 

 

 


